Ar. Geogr. Regio Mediterranea Europæ et Africæ borealis.

22. *M. sphærocarpa* (Bert. Amæn. 91) glabriuscula, stipulis laciniatis, foliolis obovato-cuneiformibus sæpe retusis, pedunculis 1-4-floris folium subæquantibus, floribus mediocribus aurantiacis, legumine glabro globoso vel ovoideo utrinque convexo, spiris 5-8 arcte concretis, margine plano medio parallelo 3-4-nervio spinis conico-subulatis incurvis vel rectis interdum abortivis obsito ☉. Ic. Mor. Fl. Sard. tab. 45. — *M. muricata* Griseb. Spic. non Bth.

Hab. in cultis, Therapia prope Byzantium (Thuret!) Thracia, et Bithynia (Griseb!) et probab. alibi in Græciâ et Anatoliâ.

Ar. Geogr. Regio Mediterranea Europæ et Africæ borealis.

23. *M. turbinata* (Willd. Sp. III, p. 1409) villosa, stipulis dentatis, foliolis obovatis vel rhomboideis, pedunculis 1-2-floris folio sublongioribus, floribus mediocribus, legumine puberulo tandem interdum glabrato globoso vel ovoideo utrinque convexo spinis subsenis concretis, margine crasso planiusculo-undulato obtuse uninervi spinis e basi crassâ conicis brevibus erectis vel incurvis rarius tuberculiformibus vel obsolete ☉. Ic. Mor. Fl. Sard. tab. 45 B. (spinæ nimis tenues). — *M. muricata* Benth. Cat. Pyr. an Willd? — *M. neglecta* Guss. — *M. polymorpha* var. *turbinata* et var. *muricata* L. Sp.

Hab. in cultis Peloponnesi et ad Byzantium (ex Sibth.) E ditione nondum vidi.

Species a *M. tuberculata* et *sphærocarpâ* legumine pubescenti margine obtuse uninervi nec acute 1-3-nervi, aculeis crassioribus diversissima, meo sensu magis affinis *M. Gerardi* quâcum a me ipso sæpe confusa fuit, ab eâ margine ad medium uninervi nec rotundato, spinis brevioribus basi non sulcatis rectis vel incurvis sed non uncinatis dignoscenda.

Ar. Geogr. Regio Mediterranea Europæ et Africæ borealis.

24. *M. Gerardi* (Willd. Sp. III, p. 1415) pubescens, stipulis inciso-dentatis, foliolis obovato-cuneatis vel obcordatis, pedunculis 2-5-floris folium subæquantibus, floribus mediocribus aurantiacis, legumine glanduloso-tomentoso rarius glabrato ovato utrinque convexo enervi spinis subsenis crassis, margine rotundato spinis sparsis erectis conico-subulatis uncinatis basi subsulcatis obsito ☉. Ic. Mor. Fl. Sard. tab. 43 (spinis nimis tenuibus). — *M. rigida* Lam. — *M. hirsuta* Thuill. — *M. polymorpha* var. *rigidula* L.

Hab. in cultis aridis totius ditionis a Græciâ! et Macedoniâ ad Syriam ad Aleppo et Mesopotamiam (Haussk!) et Damascus (Gaill!), Ægyptum (Moris), Tauriam et prov. Cis et Transcaucasicas (Ledeb!), Persiam borealem prope Teheran (Bge!). Fl. Apr. Mai.